2023 年 1 月吉日
東京理科大学数学教育研究会会員 各位

会長  伊 藤  稔

2023 年 1 月 月例会のご案内

新年明けましておめでとうございます．本年もよろしくお願いいたします．
さて，本年度最後の月例会は，オンラインミーティングシステムZoom（インタ

ーネット接続必須）を使用し，下記の通り行います．奮ってご参加下さい．

記

日 時： 2023年 1月21日(土)  13:00 ～ 17:00

参加方法： オンラインミーティングシステムZoomを使用．
メーリングリストでミーティングIDとパスワードを配信予定．

内 容：
１．清水研究室卒業研究発表会            13:00 ～ 14:50
２．高校生の数学力NOW 2022年基礎学力調査報告     15:00 ～ 17:00
 (1) 調査概要       眞田 克典  東京理科大学
 (2) 数学Ⅲ          金森 千春  芝浦工業大学附属中学高等学校
 (3) 数学Ⅰ･Ａ       小林 徹也  竜ヶ崎第一高等学校／附属中学校
 (4) 数学Ⅱ･Ｂ       荻野 大吾  元日比谷高等学校
 (5) IRT関連分析      渡邉 博史  東京理科大学
 (6) 「仮説検定の考え方」アンケート結果報告

半田 真   東京女学館中学校高等学校

事務局からのお知らせ：

月例会に参加するには，メーリングリストで配信されるZoomのミーティングID
とパスワードが必要になります．メーリングリスト登録をされていない方は下記

メールアドレスまでご連絡ください．お手数をお掛け致しますが，どうかご協力

をお願いします．

【メールアドレス】 risuken◎smetus.sakura.ne.jp （◎はアットマークへ）